
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení  
 

ze 48. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 21.12.2015  

 

680/48/15 – 697/48/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________                        _________________________ 

        Ing. Helena Wieluchová                         Ing. Daniel Ţitník 

               starostka                            I. místostarosta 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

680/48/15     M. č. 0    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 48. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 21.12.2015 s úpravou 

          Z: Dagmar Juráčková 

681/48/15     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření, kterým se: 

 

z v y š u j í   převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy  

§ 6330, pol. 4137,  ÚZ 1355                    o  143 tis. Kč 

 

z v y š u j í   běţné výdaje 

§ 6409, pol. 5901 – nespecifikované rezervy                o 143 tis. Kč 

 

                       Z: Bc. Jana Pušová 

682/48/15     M. č. 2   

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prominutí nedoplatku smluvní 

pokuty 

 

b) r o z h o d l a 

prominout XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, část nedoplatku smluvní 

pokuty z celkové výše 5 789 Kč, a to ve výši 3 889 Kč, za podmínky, ţe uhradí neprominutou 

část ve výši 1 900 Kč     

T: 30. 12. 2015          Z: Bc. Jana Pušová 

 

683/48/15     M. č. 3    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek dluţného 

nájemného a záloh na sluţby spojené s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách nájemného a 

záloh na sluţby spojených s bydlením za období 10 – 12/2015 ve výši 11 034 Kč 

s jedenáctiměsíční lhůtou splatnosti formou desíti měsíčních splátek ve výši            1 000 Kč a 

jedné splátky ve výši 1 034 Kč se ztrátou výhody splátek   

T: 31. 1. 2016                  Z: Bc. Jana Pušová 

 

684/48/15     M. č. 4    

Rada městského obvodu Svinov 

s t a n o v u j e 

termíny schůzí Rady a Zastupitelstva městského obvodu Svinov pro I. pololetí roku 2016 

 

Rada     Zastupitelstvo 

4.1.2016    12.1.2016 

11.1.2016    23.3.2016 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

25.1.2016    15.6.2016 

8.2.2016 

22.2.2016 

7.3.2016 

21.3.2016 

4.4.2016 

18.4.2016 

2.5.2016 

16.5.2016 

30.5.2016 

13.6.2016 

27.6.2016 

Z: Lucie Fucimanová 

685/48/15     M. č. 5    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 155/09/NSP/OFSM/Pu ze dne 31. 08. 2009 jehoţ 

předmětem je sníţení výměry
 
pronajaté části pozemku  parc. č. 3554, ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ze současných 33,5 m
2
 na 19 m

2 
dle přílohy č. 3 předloţeného 

materiálu 

T:  01. 01. 2016                          Z: Renáta Balíková 

 

686/48/15     M. č. 6    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis a usnesení z 6. zasedání bytové komise, konaného dne 18. 11. 2015 a zápis a usnesení ze  

7. zasedání bytové komise, konaného dne 2. 12. 2015, s návrhem nájmů na obsazení 

uvolněných bytů dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloţeného materiálu 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXXX, běţné kvality, 

XXXXXXXXX s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016  

- za předpokladu sloţení peněţité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností 

vyplývajících z nájmu bytu ve výši 4 612 Kč (dvojnásobek nájemného) 

- za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze dne  

20. 12. 2011 

 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

c)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXXXX, běţné kvality, 

XXXXXXXXXXX, s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, 

- za předpokladu sloţení peněţité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností 

vyplývajících z nájmu bytu ve výši 4 224 Kč (dvojnásobek nájemného) 

- za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze dne  

20. 12. 2011 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

d) r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

běţné kvality, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

jako 1. náhradníka stanovit XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, 

- za předpokladu sloţení peněţité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností 

vyplývajících z nájmu bytu ve výši 8 554 Kč (dvojnásobek nájemného) 

- za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze dne  

20. 12. 2011 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

e)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXXXX, běţné kvality, 

XXXXXXXXXX, s XXXXXXXXXXXXXXX, se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 1. 

2016 do 31. 12. 2016, 

- za předpokladu sloţení peněţité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností 

vyplývajících z nájmu bytu ve výši 5 604 Kč (dvojnásobek nájemného) 

- za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze dne  

20. 12. 2011 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

f) r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXX, běţné kvality, 

XXXXXXXXXXXX, s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  se sjednáním nájmu na 

dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, 

- za předpokladu sloţení peněţité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností 

vyplývajících z nájmu bytu ve výši 6 052 Kč (dvojnásobek nájemného) 

- za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze dne  

20. 12. 2011 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

687/48/15     M. č. 7    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e     

rozpočtové opatření, kterým se: 

z v y š u j í     běţné příjmy 

pol.2321 – přijaté neinvestiční dary       o     5 tis. Kč 

z v y š u j í    běţné výdaje 

§ 33XX, pol.5XXX                                                     o     5 tis. Kč 

                                      

 Z: Jana Štekbauerová 

688/48/15     M. č. 8    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

v souladu s § 134 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu  

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o., Bílovecká 10,  Ostrava-Svinov Mgr. Zdeňku Ivančovi 

dle přílohy č. 1 materiálu. 

 

                                      Z: Jana Štekbauerová 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

689/48/15     M. č. 9    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

návrh smlouvy o připojení nové mateřské školy na ul. Stanislavského k distribuční soustavě 

se společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem,          

IČ 27295567 

 

b)  r o z h o d l a 

uzavřít se společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567 Smlouvu o připojení k distribuční soustavě (č. provozovatele distribuční 

soustavy: 320090071981) dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

Z: Oldřich Dolák 

690/48/15     M. č. 10    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

v souladu s § 134 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu  

řediteli Technického dvora Ostrava-Svinov, p.o., Nad Porubkou 838,  Ing. Pavlu Miturovi 

dle přílohy č. 1 materiálu. 

Z: Jana Štekbauerová 

691/48/15     M. č. 11    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít se společností K&I Forest s.r.o, zastoupenou Davidem 

Kudelou, DiS, IČ 03679322, DIČ CZ03679322, se sídlem Bajkalská 1253/2, 708 00 Ostrava-

Poruba dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. S/0148/2015/OFSM/Sol ze dne 04. 08. 2015, 

jejímţ předmětem je nájem části pozemku parc. č. 1567/1 ostatní plocha, manipulační plocha 

o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za účelem umístění neosvětleného označení 

provozovny o rozměru 2m x 1m, kotveného do terénu, dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu   

 

              Z: Ilona Soldánová 

692/48/15     M. č. 1 2   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  r o z h o d l a 

provádět běţnou údrţbu místních komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu Svinov 

operativním odstraňováním závad ve sjízdnosti a schůdnosti na základě rámcové smlouvy o 

dílo, uzavřené s vítězným uchazečem na dobu určitou do 31. 12. 2016  
 

b)  r o z h o d l a 

zaslat výzvy k podání cenové nabídky na provádění běţné údrţby místních komunikací III. a 

IV. třídy v městském obvodu Svinov v rozsahu dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu těmto 

dodavatelům: 
 

1. STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, IČ 60838744, 

2. Ostravské komunikace, a.s. se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 70900 

Ostrava, IČ 25396544, 

3. EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45274924, 

4. ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí,  

IČ 02604795 
 

Z: Ing. Tomáš Muţík 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

693/48/15     M. č. 1 3   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

oznámení o zahájení zjišťovacího řízení záměru „Výstavba třídící linky vybraných odpadů, 

vedoucí ke zvýšení jejich následného vyuţití“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na ţivotní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

ţivotní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

 

b)  s o u h l a s í 

se záměrem " Výstavba třídící linky vybraných odpadů, vedoucí ke zvýšení jejich následného 

vyuţití ", dle zákona o posuzování vlivů na ţivotní prostředí, bez připomínek                                                                                          

                                                                                               Z: RNDr. Yvona Heroutová   

694/48/15     M. č. 1 4   

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 4/2015 – zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu s nabytím účinnosti dnem 01. 01. 

2016 
Z: Ing. Tomáš Muţík 

 

695/48/15     M. č. 1 5   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k  bytu č. XXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

b)  r o z h o d l a    

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 

0004/2015/OFSM/NS/Va ze dne 12. 1. 2015  k  bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 3. 2016 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

c)  p r o j e d n a l a  

ţádost XXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 2 předloţeného materiálu  

 

d)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXX dodatek č. 5 k nájemní smlouvě                    

č. 119/2010/NS/OFSM/Va ze dne 24. 6. 2010 k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

e) p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXX,  

dle přílohy č. 3 předloţeného materiálu  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

f)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXX dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 

0103/2013/OFSM/NS/Va ze dne 25. 5. 2013 k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

g)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 4 předloţeného materiálu  

 

h)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXX  dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 

S/0182/2015/OFSM/NS/Va ze dne 21. 10. 2015 k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 3. 2016 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

i) p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 5 předloţeného materiálu  

 

j)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXX dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 

S/0120/2014/OFSM/NS/Va ze dne 8. 9. 2014 k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016  

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

k)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 6 předloţeného materiálu  

 

l)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXX dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 

S/0015/2015/OFSM/NS/Va ze dne 9. 2. 2015 k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016 

T:  31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

696/48/15     M. č. 1 6   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  r o z h o d l a    

přesunout částku 120 tis. Kč z neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizaci 

Technický dvůr Ostrava-Svinov na investiční příspěvek k pokrytí investičních výdajů 

spojených s výstavbou 3 jednohrobů a 3 dvojhrobů 

 

b)  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Technický dvůr Ostrava-Svinov odvod finančních prostředků 

získaných prodejem betonových rámů (3 jednohroby a 3 dvojhroby) ve výši pořizovací ceny 

zpět do rozpočtu zřizovatele  

T: vţdy do 15 dnů od přijetí kupní ceny                           Z: Ing. Pavel Mitura 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

697/48/15     M. č. 1 7   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o dodatečný 

souhlas s uloţením části plynovodu v rámci akce „ 24 RD Svinov, STL plynovod a 24 ks 

přípojek“ do části pozemku parc. č. 457/2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava a uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí 
 

b)  s o u h l a s í 

dodatečně s umístěním a realizací plynovodu v rámci akce „ 24 RD Svinov, STL plynovod a 

24 ks přípojek“ do části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Svinov: parc. č. 457/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava pro investory stavby: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

     Z: Oldřich Dolák 

c)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Svinov parc. č. 457/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene v geometrickém plánu č. 2640-790/2015 ze dne 16.12.2015, a který bude po 

dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene geometrickým plánem, pro 

oprávněné XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za účelem realizace a provozování plynovodu v rámci stavby  „ 24 RD Svinov, STL plynovod 

a 24 ks přípojek“ dle zásad, schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 

1206/74 b) ze dne 12. 11. 2012, na dobu ţivotnosti přípojky za jednorázovou úplatu ve výši 

1100 Kč + DPH v zákonné výši za běţný i započatý metr délky trasy plynovodu a v případě, 

ţe celková výše úplaty nedosáhne 1500 Kč, bude celková výše úplaty 1500 Kč + DPH 

 

Z: Oldřich Dolák  

d)  r o z h o d l a  

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít s investory stavby 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 457/2 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu c) tohoto 

usnesení, podle níţ bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 90 dnů ode dne 

vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s uţíváním stavby dle 

bodu b) usnesení 

T:  30.12.2015                                                          Z: Oldřich Dolák 

 


